1

各 位

平成 20 年 6 月 18 日

東京都中央区日本橋箱崎町 41-12
株式会社イ ー ネ ッ ト
代表取締役社長 池田 和夫

（URL：http://www.enetcom.co.jp/）

イーネットが山形県に初進出！

～ 山形県内のファミリーマートなどでサービス開始 ～

株式会社山形銀行（山形県山形市、頭取 長谷川吉茂）と株式会社イーネット（東京都中央区、

代表取締役社長 池田和夫）は、平成 20 年 9 月を目処として弊社が運営するコンビニＡＴＭ

に関する業務提携を実施し、サービスを開始する予定となりましたのでお知らせいたします。

これにより、山形銀行のキャッシュカードをお持ちのお客様は、山形県内のファミリーマートなどの

コンビニエンスストア内 に設 置される弊 社 ATM のご利用が可能になることは勿 論、全 国 の

ファミリーマート、ミニストップなどのコンビニエンスストアやスーパーなどに設置されている弊社 ATM
（全国の設置台数 8,417 台、平成 20 年 5 月末現在）のご利用が可能になります。（山形県内に

新 たに設 置 される ATM 台 数 及 び山 形 銀 行 のキャッシュカードによるサービス内 容 などの

詳細につきましては、決定次第改めてお知らせ致します。）

弊社は平成 11 年 10 月 8 日（10 月 8 日は『コンビニ ATM の日』）のサービス開始以来全国への ATM
設置を順次進め、展開地域数（34 都道府県）およびサービス開始済みの銀行（36 行）も順調に増加

して参りました。

弊社としましては、今後とも提携銀行、提携コンビニエンスストア等を拡大しながら ATM 設置台数の

拡大並びに ATM ネットワークの更なる拡充を目指して参ります。

 2

《イーネット ATM の概要について（平成 20 年 5 月末日現在）》

1． ATM 設置台数

2． ご利用いただける金融機関

都道府県別
ATM 設置台数

北海道（152）、青森県（40）、宮城県（118）、福島県（32）、
茨城県（242）、栃木県（154）、群馬県（157）、埼玉県（571）、
千葉県（546）、東京都（1,661）、神奈川県（867）、富山県（65）、
石川県（75）、福井県（12）、静岡県（219）、愛知県（634）、
岐阜県（147）、三重県（203）、奈良県（62）、和歌山県（63）、
大阪府（764）、京都府（153）、滋賀県（45）、兵庫県（309）、
岡山県（97）、広島県（196）、山口県（19）、香川県（69）、
徳島県（41）、愛媛県（69）、福岡県（329）、長崎県（136）、
熊本県（108）、沖縄県（62）

合計 8,417 台（34 都道府県）

提携銀行 三菱東京ＵＦＪ銀行、みずほ銀行、三井住友銀行、りそな銀行、
埼玉りそな銀行、三菱 UFJ 信託銀行、住友信託銀行、
北海道銀行、北洋銀行、青森銀行、群馬銀行、足利銀行、
常陽銀行、千葉銀行、京葉銀行、横浜銀行、武蔵野銀行、
北陸銀行、北國銀行、スルガ銀行、十六銀行、名古屋銀行、
愛知銀行、百五銀行、南都銀行、中国銀行、広島銀行、阿波銀行、
百十四銀行、伊予銀行、福岡銀行、親和銀行、肥後銀行、
熊本ファミリー銀行、琉球銀行、ジャパンネット銀行、

合計 36 行

提携銀行以外

の金融機関
MICS（全国キャッシュサービス）提携金融機関
[都市銀行・地方銀行・第二地銀・信託銀行・信用金庫・信用組合・農協・

労働金庫 等]
ゆうちょ銀行

クレジットカード

会社等
UC、三菱 UFJ ニコス、JCB、VISA、クレディセゾン、オリコ、ライフ、

オ リ ッ ク ス 、 ジ ャ ッ ク ス 、 ダ イ ナ ー ス 、 イ オ ン 、 ト ヨ タ フ ァ イ ナ ン ス 、

アメリカンエキスプレス、アコム、プロミス、アイフル、レイク、武富士、

ファミマクレジット、他多数

ご参考

 3

3． 設置先企業

以 上

コンビニエンス

ストア
ファミリーマート、ミニストップ、サークルＫサンクス、
スリーエフ、ポプラ（生活彩家を含む）、デイリーヤマザキ、
セーブオン、コミュニティストア、セイコーマート、
ニューデイズ、ココストア 他

ス ー パ ー マ ー

ケット
ヤオコー、とりせん、カスミ、オリンピック、サミット、
ベルク、ベイシア、フレッセイ、ライフ、フジスーパー、
マックスバリュ、関西スーパー、スーパーアルプス、マルト、
ハ ロ ー ズ 、 た い ら や 、 ジ ョ イ フ ル エ ー ・ ケ ー 、 ク ィ ー ン ズ 伊 勢 丹 、

シーズンセレクト、三和、フィール 他
その他 コストコホールセール、カインズホーム、

シダックスアイ（病院内売店）、
日本中央競馬会（東京競馬場、中山競馬場、京都競馬場）、
宇佐美鉱油 他

[本件に関するお問い合わせ]
株式会社イーネット
企画部  山邊  出原
電話 ０３－５６５１－１１７０